

عنوان مقاله:

بررسی رابطه هوش تجاری و مهارت های کارآفرینی مخترعین غرب کشور

محل انتشار:

فصلنامه ابتکار و خلاقیت در علوم انسانی، دوره 5، شماره 3 (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

مجید دابی چینی - گروه مدیریت اجرایی، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، واحد علوم و تحقیقات کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران

مریم اسلام پناه - گروه مدیریت اجرایی، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، واحد کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه: در عصر کنونی که هرروز تحولات تازه و مشاغل نوینی پدیدار می شود و صنعت و تکنیک اساس مناسبات کهن را در هم می ریزد. مهارت ها و تحصیلات تازه جانشین وضع ساده قبلی می شود و در این راستا مهارت های کارآفرینی و هوش تجاری از منابع مهم و پایان ناپذیر همه جوامع بشری است. حال براساس مطالبی که ارائه گردید. سوالی که در ذهن نقش می بندد این است که آیا بین هوش تجاری و ابعاد مهارت های کارآفرینی مخترعین غرب کشور رابطه معناداری وجود دارد؟ در صورتی که ارتباط بین هوش تجاری و مهارت های کارآفرینی مخترعین معنادار باشد باعث افزایش خودکفایی بیشتر کشور از طریق تولیدات داخلی می شود. روش پژوهش، جامعه آماری این پژوهش مخترعین غرب کشور است که به روش نمونه گیری در دسترس و بر اساس فرمول کوکران گروه نمونه 80 نفر است. ابزار گردآوری داده ها، پرسشنامه بود. پایایی پرسشنامه با استفاده از ضریب آلفای کرونباخ 0/86 به دست آمد. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از آزمون ضریب همبستگی پیرسون انجام شد. یافته ها: یافته ها نشان داد که بین هوش تجاری و مهارت های کارآفرینی (مهارت های شخصی، مهارت های مدیریتی و مهارت های فنی) مخترعین غرب کشور رابطه معناداری وجود دارد و سطح معنادار آن برابر با 0/03 است. با توجه به نتایج به دست آمده مبنی بر وجود رابطه بین هوش تجاری و مهارت های کارآفرینی مخترعین غرب کشور از یک سو از سوی دیگر عدم تجاری سازی بسیاری از اختراعات، می توان گفت ضعف قابل توجهی در نظام اداری، آموزشی و حمایتی سازمان های متولی مخترعین نسبت به ارائه آموزش های لازم جهت ارتقای هوش تجاری و مهارت های کارآفرینی مخترعین و همچنین حمایت از اختراع هایی که قابلیت تولید انبوه را دارند احساس می شود.

کلمات کلیدی:

هوش تجاری، مهارت های کارآفرینی، مخترعین، نخبگان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/487779>

